
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 282 DEL 23/09/2014

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CASSA DELLA CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI LUCCA PERIODO 01/01/2015-
31/12/2019 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamate:

• la  determinazione  n.  191  del  05/06/2014  con  cui  veniva  indetta  una  gara  con 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di cassa per il periodo 01.01.2015 - 
31.12.2019;

• la determinazione n. 232 del 16/07/2014 con cui veniva nominata la Commissione 
di gara per la valutazione delle offerte;

Visti:

• i verbali delle due sedute della suddetta Commissione, che si sono svolte in data 
16/07/2014,  da cui  risulta  aggiudicatario  in  via  provvisoria  del  servizio  di  cassa 
periodo 1/01/2015-31/12/2019 l'Istituto Cassa di Risparmio di Pistoia e Lucchesia 
Spa;

• le  risultanze  della  successiva  istruttoria  ed,  in  particolare,  delle  verifiche  e  dei 
controlli  sui  requisiti  di  capacità  economico-finanziaria  e  tecnica,  nonché  sui 
requisiti generali, secondo le norma vigenti e come previsto nel disciplinare di gara;

Tenuto conto, in particolare:



• dell'esito positivo delle verifiche sul concorrente aggiudicatario in via provvisoria; 

• che il secondo concorrente in graduatoria, ovvero Unicredit Spa, non ha provveduto 
a fornire prova dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica, richiesti in 
data 17/07/2014 e successivamente in data 12/09/2014 ;

Valutata:

• pertanto l'esclusione del suddetto concorrente, ai sensi dell'art. 48, comma 2 D.Lgs. 
163/2006;

DETERMINA

1. di approvare il contenuto dei verbali delle sedute della Commissione di gara del  
16/07/2014 che, allegati al presente provvedimento, ne diventano parte integrante;

2. di escludere il concorrente Unicredit Spa  dalla graduatoria finale;

3. di aggiudicare in via definitiva la gara con procedura aperta per l'affidamento del  
servizio di cassa periodo 1/01/2015-31/12/2019 all'Istituto Cassa di Risparmio di  
Pistoia e Lucchesia Spa;

4. di  procedere  ai  prescritti  adempimenti  normativi  in  ordine  alla  pubblicità  
dell'aggiudicazione definitiva del servizio.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


